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Lampiran 1. Kuisioner Penelitian 

  
 

 
 

I. IDENTITAS RESPONDEN 
 

1) Nama : 

2) Jenis Kelamin : 

3) Usia : Thn 

4) Pekerjaan : 

5) Alamat 

Dusun : 

Desa : 

Kecamatan : 
 

6) Pendidikan Terakhir : 

 
7) Jumlah Tanggungan : 

 
II. PENDAPATAN 

 

a. Biaya Tetap 

No. Jenis Investasi Jumlah Umur 
produk 

Harga Jual 
(Rp) 

NilaiTotal 
(Rp) 

  Gazebo     

  Pembakaran Ikan     

      

      

      

      

      

 

b. Biaya Variabel/ Operasional 
No Jenis Pengeluaran Jumlah Harga Jual 

(Rp) 
Nilai Total (Rp) 

  Tenaga Kerja    

  Sayur- Sayuran    

     

     

     

     

 
 

Quisioner Penelitian No. Responden : 

 

Strategi Pengembangan Wisata Kuliner Olahan 

Produk Perikanan Terhadap Pendapatan 

Masyarakat Pesisir Di Kecamatan Galesong 

Utara, Kabupaten Takalar 
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c. Penerimaan 

No Jenis Produksi Jumlah 
Produksi 

Harga Jual 
(Rp/bln) 

Nilai Total 
(Rp/Bulan) 

  Ikan Kerapu    

  Cumi    

     

     

     

     

     

 

 Indikator Strategi 

 Selanjutnya daftar pernyataan pada bagian ini responden hanya memilih salah satu 

jawaban yang dianggap paling mewakili jawaban responden dengan memberi tanda 

(√) pada kolom yang telah disediakan. 

PERHATIAN DAN HARAP DI BACA PETUNJUK PENGISIAN SABAGAI BERIKUT: 

1. Dalam menjawab pernyataan-pernyataan ini tidak ada jawaban yang salah oleh 

sebab itu, besar harapan kami agar Bapak/Ibu/Saudara dapat mengisi semua 

pernyataan yang ada. 

2. Pada tipe pilihan, Bapak/Ibu/Saudara dipersilahkan untuk memberi tanda (√) 

pada kolom jawaban yang telah disediakan, dengan mengikuti petunjuk 

pengisian kuesioner 

3. Terima kasih atas partisipasi Bapak/Ibu/Saudara dalam membantu penelitian ini. 
 

ACUAN PENGISIAN KUESIONER 

Penilaian Kondisi 
1 Tidak setuju 

2 Kurang setuju 

3 Cukup setuju 

4 Setuju 

5 Sangat setuju 

 

 

 
No 

 
Indikator kekuatan 

      Penilaian Kondisi 

1 2 3 4 

1 Bahan baku yang dipakai diwisata kuliner ini melimpah 
    

 
2 

Harga terjangkau bagi semua kalangan     

3 Lokasi yang strategis, berada di kawasan pesisir pantai     

4 Sarana dan Fasilitas yang cukup lengkap di kawasan 
wisata kuliner 
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No 

 
Indikator Kelemahan 

       Penilaian Kondisi 

1 2 3 4 

1 Kurangnya kesadaran kebersihan para pelaku wisata 

kuliner dalam mengelola kulinernya. 

    

2 
Kondisi lahan yang kurang ditata Oleh Penjual pada 

wisata kuliner 

    

3 Penetapan harga berbeda     

 
 

 
No 

 
Indikator peluang 

Penilaian Kondisi 

1 2 3 4 

1 Adanya dukungan dari pemerintah 
    

 

2 

Meningkatkan ketertarikan dan minat wisatawan 

terhadap wisata kuliner 

    

3 Kemajuan teknologi dan aksebilitas ke wisata kuliner 
    

 
 

 

 
No 

 
Indikator Ancaman 

Penilaian Kondisi 

1 2 3 4 

1 
Adanya Persaingan antar pelaku usaha kuliner     

 
2 

Iklim dan cuaca mempengaruhi bahan baku di wisata 

kuliner tersebut 

    

3 
Tidak adanya investor     

Pertanyaan Pendukung 

1. Kapan wisata kuliner ini didirikan? 

2. Jenis makanan apa saja yang tertinggi diwisata kuliner ini? 

3. Apa saja jenis makanan olahan perikanan dan non perikanan? 

4. Apa saja jenis olahan yang paling laku diwisata kuliner ini? 

5. Bagaimana peran pemerintah dalam mengembangkan wisata kuliner ini atau 

partisipasi warga/lembaga setempat? 

6. Apa daya tarik wisata kuliner ini? 

7. Apa bentuk partisipasi serta peran masyarakat dalam pengembangan wisata kuliner? 
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8. Bagaimana cara-cara mempromosikan wisata kuliner ini ke pengunjung? 

9. Berapakah pemasukan yang diterima dari pengelolaan wisata kuliner dalam perhari
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Lampiran 2. Peta Lokasi Penelitian  
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Lampiran 3. Data Umum Wisatawan/Pengunjung Wisata Kuliner 

No. Responden Asal Umur Pendidikan Terakhir Jenis Kelamin Jumlah Tanggungan Pekerjaan 

1 Hasmuddin Makassar 53 S1/Sederajat Laki-Laki 4 Pegawai Negeri Sipil 

2 Irma Makassar 47 S1/Sederajat Perempuan 0 Pegawai Bank 

3 Sadam Bantaeng 30 SMA Laki-Laki 1 Wiraswasta 

4 Yoel Palopo 19 SMA Laki-Laki 0 - 

5 Salman Gowa 19 SMA Laki-Laki 0 - 

6 Awaluddin Makassar 23 SD Laki-Laki 2 Buruh Harian 

7 Sadly Makassar 21 SMA Laki-Laki 0 - 

8 Ira Puspita Dewi Gowa 19 SMA Perempuan 0 - 

9 Mega Yanti Makassar 18 SMA Perempuan 0 - 

10 Ayu Jeneponto 23 SMA Perempuan 0 - 

11 Suharto Makassar 45 SD Laki-Laki 5 Nelayan 

12 Desi Makassar 29 SMA Perempuan 2 Ibu Rumah Tangga 

13 Ainun Makassar 20 SMA Perempuan 0 - 

14 Sulastri Gowa 31 S1/Sederajat Perempuan 3 Pegawai Bank 

15 Julia Eva Makassar 22 SMA Perempuan 0 Ibu Rumah Tangga 

16 Ummu  Jeneponto 24 SMA Perempuan 0 Ibu Rumah Tangga 

17 Hartono Makassar 45 S1/Sederajat Perempuan 6 Pegawai Negeri Sipil 

18 Kamaruddin Makassar 46 SMP Laki-Laki 7 Petani 

19 Dinda Bantaeng 25 SMA Laki-Laki 0 Wiraswasta 

20 Wahda Takalar 21 SMA Laki-Laki 0 - 
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Lampiran 3. Data Umum Responden 

No. 
Desa 

Responden 
Jenis 

Kelamin Umur 
Pendidikan 

Terakhir 
Jumlah 

Tanggungan Lama Usaha 

1  
 
 
 
 
 
 
 

Tamasaju 
 

Risma (Rm.Tallasa) Perempuan 30 SMA 0 5 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) Laki-Laki 50 SMA 4 6 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) Perempuan 52 SMA 5 4 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) Laki-Laki 51 SMA 3 5 

5 Sahiruddin Laki-Laki 60 SMA 5 6 

6 Kamaruddin Laki-Laki 52 SD 7 1 

7 Amiruddin Laki-Laki 60 SD 3 2 

8 Siti Hajar Laki-Laki 55 SMA 4 2 

9 Sofyan Laki-Laki 60 SMP 6 2 

10 Fatma Perempuan 53 SMA 2 2 

11 Rosidin Laki-Laki 55 SMA 4 2 

12 Idris Laki-Laki 50 SMA 0 2 

13 Dg.Bau Laki-Laki 52 SD 3 2 

14 Bahar Laki-Laki 34 SMP 5 2 

15 Rosayani Perempuan 39 SMA 3 2 

16  
 
 
 
 

Sampulungan 

Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) Laki-Laki 53 SMA 2 5 

17 Mr.Shin (Rm. The view) Laki-Laki 52 SMA 6 2 

18 Intan Perempuan 55 SMP 0 5 

19 Sadikin Laki-Laki 50 SMP 4 7 

20 Rahman Laki-Laki 40 SMA 3 6 

21 Sarifuddin Laki-Laki 51 SD 6 3 

22 Baso Laki-Laki 52 SMA 3 3 

23 Jasman Laki-Laki 55 SMP 2 2 

24 Ahmad Laki-Laki 40 SMA 4 1 

25 Dg.Kanang Perempuan 45 SMA 0 4 
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Lampiran 4.  Biaya Investasi Wisata Kuliner 

No Nama 
Pembakaran Ikan Gazebo 

Jumlah Harga Satuan (Rp) Total Investasi Jumlah 
Harga Satuan 

(Rp) 
Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 2 500,000 1,000,000 4 1,500,000 6,000,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3 850,000 2,550,000 10 1,500,000 15,000,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 1 500,000 500,000 4 2,500,000 10,000,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 850,000 3,400,000 15 1,500,000 22,500,000 

5 Sahiruddin 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

6 Kamaruddin 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

7 Amiruddin 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

8 Siti Hajar 1 250,000 250,000 1 1,500,000 1,500,000 

9 Sofyan 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

10 Fatma 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

11 Rosidin 1 250,000 250,000 1 1,500,000 1,500,000 

12 Idris 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

13 Dg.Bau 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

14 Bahar 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

15 Rosayani 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 750,000 2,250,000 10 1,500,000 15,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 7 500,000 3,500,000 30 1,000,000 30,000,000 

18 Intan 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

19 Sadikin 1 250,000 250,000 1 1,500,000 1,500,000 

20 Rahman 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

21 Sarifuddin 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

22 Baso 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

23 Jasman 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

24 Ahmad 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

25 Dg.Kanang 1 250,000 250,000 1 1,000,000 1,000,000 

Jumlah 17,950,000 Jumlah 119,000,000 

Rata-Rata 718,000 Rata-Rata 4,760,000 
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Lampiran 4. Lanjutan 

No Nama 
Meja Kursi 

Jumlah Harga Satuan (Rp) Total Investasi Jumlah Harga Satuan (Rp) Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 5 350,000 1,750,000 25 25,000 625,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 6 500,000 3,000,000 35 30,000 1,050,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 6 200,000 1,200,000 30 25,000 750,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 6 450,000 2,700,000 35 28,000 980,000 

5 Sahiruddin 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

6 Kamaruddin 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

7 Amiruddin 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

8 Siti Hajar 1 350,000 350,000 4 25,000 100,000 

9 Sofyan 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

10 Fatma 1 300,000 300,000 6 25,000 150,000 

11 Rosidin 1 350,000 350,000 4 25,000 100,000 

12 Idris 1 300,000 300,000 4 25,000 100,000 

13 Dg.Bau 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

14 Bahar 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

15 Rosayani 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 10 300,000 3,000,000 30 25,000 750,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 15 350,000 5,250,000 40 25,000 1,000,000 

18 Intan 1 350,000 350,000 4 25,000 100,000 

19 Sadikin 1 300,000 300,000 6 25,000 150,000 

20 Rahman 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

21 Sarifuddin 1 350,000 350,000 4 25,000 100,000 

22 Baso 1 300,000 300,000 6 25,000 150,000 

23 Jasman 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

24 Ahmad 1 300,000 300,000 6 25,000 150,000 

25 Dg.Kanang 1 350,000 350,000 6 25,000 150,000 

Jumlah 119,000,000 Jumlah  7,755,000 

Rata-Rata 932,000 Rata-Rata 310,200 

 



  

70 
 

Lampiran 4. Lanjutan 

 

 

No Nama Gabus Gelas 

Jumlah Harga Satuan (Rp) Total Investasi 
Jumlah 
(Lusin) 

Harga Satuan (Rp) Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 2 100,000 200,000 3 15,000 45,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 7 100,000 700,000 4 20,000 80,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 100,000 200,000 3 25,000 75,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 10 100,000 1,000,000 5 20,000 100,000 

5 Sahiruddin 1 100,000 100,000 1 25,000 25,000 

6 Kamaruddin 1 100,000 100,000 1 25,000 25,000 

7 Amiruddin 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

8 Siti Hajar 1 100,000 100,000 1 25,000 25,000 

9 Sofyan 1 100,000 100,000 1 25,000 25,000 

10 Fatma 1 100,000 100,000 1 25,000 25,000 

11 Rosidin 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

12 Idris 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

13 Dg.Bau 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

14 Bahar 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

15 Rosayani 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 10 100,000 1,000,000 6 20,000 120,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 15 100,000 1,500,000 8 25,000 200,000 

18 Intan 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

19 Sadikin 1 100,000 100,000 1 25,000 25,000 

20 Rahman 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

21 Sarifuddin 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

22 Baso 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

23 Jasman 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

24 Ahmad 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

25 Dg.Kanang 1 100,000 100,000 1 20,000 20,000 

Jumlah 6,500,000 Jumlah 1,030,000 

Rata-Rata 260,000 Rata-Rata 41,200 
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Lampiran 4. Lanjutan 

No Nama Baskom Kompor 

Jumlah 
Harga Satuan 

(Rp) 
Total Investasi Jumlah 

Harga Satuan 
(Rp) 

Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 5 60,000 300,000 2 350,000 700,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 6 55,000 330,000 3 400,000 1,200,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 4 60,000 240,000 1 350,000 350,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 7 65,000 455,000 4 450,000 1,800,000 

5 Sahiruddin 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

6 Kamaruddin 2 50,000 100,000 1 350,000 350,000 

7 Amiruddin 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

8 Siti Hajar 3 45,000 135,000 1 350,000 350,000 

9 Sofyan 2 50,000 100,000 1 350,000 350,000 

10 Fatma 2 50,000 100,000 1 350,000 350,000 

11 Rosidin 3 55,000 165,000 1 350,000 350,000 

12 Idris 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

13 Dg.Bau 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

14 Bahar 2 50,000 100,000 1 350,000 350,000 

15 Rosayani 3 55,000 165,000 1 350,000 350,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 9 50,000 450,000 4 350,000 1,400,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 10 50,000 500,000 6 350,000 2,100,000 

18 Intan 3 45,000 135,000 1 350,000 350,000 

19 Sadikin 2 50,000 100,000 1 350,000 350,000 

20 Rahman 2 50,000 100,000 1 350,000 350,000 

21 Sarifuddin 3 45,000 135,000 1 350,000 350,000 

22 Baso 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

23 Jasman 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

24 Ahmad 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

25 Dg.Kanang 3 50,000 150,000 1 350,000 350,000 

Jumlah 4,810,000 Jumlah 14,200,000 

Rata-Rata 192,400 Rata-Rata 568,000 
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Lampiran 4. Lanjutan 

No Nama Wajan Panci 

Jumlah 
Harga 

Satuan (Rp) 
Total Investasi Jumlah 

Harga Satuan 
(Rp) 

Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 2 85,000 170,000 3 150,000 450,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3 90,000 270,000 6 135,000 810,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 1 60,000 60,000 3 135,000 405,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 90,000 360,000 8 150,000 1,200,000 

5 Sahiruddin 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

6 Kamaruddin 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

7 Amiruddin 1 60,000 60,000 1 135,000 135,000 

8 Siti Hajar 1 60,000 60,000 1 130,000 130,000 

9 Sofyan 1 60,000 60,000 1 130,000 130,000 

10 Fatma 1 65,000 65,000 1 130,000 130,000 

11 Rosidin 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

12 Idris 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

13 Dg.Bau 1 65,000 65,000 1 130,000 130,000 

14 Bahar 1 55,000 55,000 1 135,000 135,000 

15 Rosayani 1 60,000 60,000 1 135,000 135,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 5 65,000 325,000 7 135,000 945,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 7 55,000 385,000 10 130,000 1,300,000 

18 Intan 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

19 Sadikin 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

20 Rahman 1 65,000 65,000 1 135,000 135,000 

21 Sarifuddin 1 65,000 65,000 1 130,000 130,000 

22 Baso 1 55,000 55,000 1 130,000 130,000 

23 Jasman 1 55,000 55,000 1 130,000 130,000 

24 Ahmad 1 55,000 55,000 1 130,000 130,000 

25 Dg.Kanang 1 55,000 55,000 1 130,000 130,000 

Jumlah 2,735,000 Jumlah  7,630,000 

Rata-Rata 109,400 Rata-Rata 305,200 
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Lampiran 4. Lanjutan 

No Nama Spatula Blender 

Jumlah 
Harga Satuan 

(Rp) 
Total Investasi Jumlah 

Harga Satuan 
(Rp) 

Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 3 20,000 60,000 1 245,000 245,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 4 25,000 100,000 2 250,000 500,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 20,000 40,000 1 230,000 230,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 6 18,000 108,000 4 265,000 1,060,000 

5 Sahiruddin 1 18,000 18,000 1 230,000 230,000 

6 Kamaruddin 2 20,000 40,000 1 250,000 250,000 

7 Amiruddin 2 20,000 40,000 1 230,000 230,000 

8 Siti Hajar 2 20,000 40,000 1 230,000 230,000 

9 Sofyan 2 25,000 50,000 1 250,000 250,000 

10 Fatma 1 20,000 20,000 1 230,000 230,000 

11 Rosidin 2 20,000 40,000 1 230,000 230,000 

12 Idris 2 18,000 36,000 1 230,000 230,000 

13 Dg.Bau 2 20,000 40,000 1 250,000 250,000 

14 Bahar 1 20,000 20,000 1 250,000 250,000 

15 Rosayani 1 20,000 20,000 1 230,000 230,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 7 25,000 175,000 3 230,000 690,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 8 20,000 160,000 4 230,000 920,000 

18 Intan 2 20,000 40,000 1 250,000 250,000 

19 Sadikin 1 20,000 20,000 1 230,000 230,000 

20 Rahman 2 20,000 40,000 1 250,000 250,000 

21 Sarifuddin 2 20,000 40,000 1 230,000 230,000 

22 Baso 2 18,000 36,000 1 230,000 230,000 

23 Jasman 2 18,000 36,000 1 230,000 230,000 

24 Ahmad 2 18,000 36,000 1 230,000 230,000 

25 Dg.Kanang 2 18,000 36,000 1 230,000 230,000 

Jumlah 1,291,000 Jumlah 8,135,000 

Rata-Rata 51,640 Rata-Rata 325,400 



  

74 
 

Lampiran 4. Lanjutan 

No Nama Piring Sendok 

Jumlah 
(Lusin) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Total 
Investasi 

Jumlah 
Harga Satuan 

(Rp) 
Total Investasi 

1 Risma (Rm.Tallasa) 3 100,000 300,000 3 17,000 51,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 4 90,000 360,000 4 18,000 72,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 3 95,000 285,000 3 17,000 51,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 5 105,000 525,000 5 18,000 90,000 

5 Sahiruddin 1 95,000 95,000 1 17,000 17,000 

6 Kamaruddin 1 95,000 95,000 1 18,000 18,000 

7 Amiruddin 1 100,000 100,000 1 17,000 17,000 

8 Siti Hajar 1 95,000 95,000 1 17,000 17,000 

9 Sofyan 1 95,000 95,000 1 18,000 18,000 

10 Fatma 1 105,000 105,000 1 17,000 17,000 

11 Rosidin 1 95,000 95,000 1 17,000 17,000 

12 Idris 1 100,000 100,000 1 17,000 17,000 

13 Dg.Bau 1 105,000 105,000 1 18,000 18,000 

14 Bahar 1 95,000 95,000 1 17,000 17,000 

15 Rosayani 1 105,000 105,000 1 18,000 18,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 6 95,000 570,000 6 18,000 108,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 10 100,000 1,000,000 10 18,000 180,000 

18 Intan 1 95,000 95,000 1 17,000 17,000 

19 Sadikin 1 100,000 100,000 1 17,000 17,000 

20 Rahman 1 95,000 95,000 1 17,000 17,000 

21 Sarifuddin 1 95,000 95,000 1 18,000 18,000 

22 Baso 1 105,000 105,000 1 17,000 17,000 

23 Jasman 1 105,000 105,000 1 17,000 17,000 

24 Ahmad 1 105,000 105,000 1 17,000 17,000 

25 Dg.Kanang 1 105,000 105,000 1 17,000 17,000 

Jumlah 4,930,000 Jumlah 880,000 

Rata-Rata 197,200 Rata-Rata 35,200 
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Lampiran 5. Biaya Penyusutan Wisata Kuliner 

No Nama Pembakaran Ikan 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu 
Total Investasi 

(Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Bln) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 5 500,000 1,000,000 900,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 5 1,500,000 2,550,000 2,250,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 5 250,000 500,000 450,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 5 1,500,000 3,400,000 3,100,000 

5 Sahiruddin 5 120,000 250,000 226,000 

6 Kamaruddin 5 120,000 250,000 226,000 

7 Amiruddin 5 120,000 250,000 226,000 

8 Siti Hajar 5 120,000 250,000 226,000 

9 Sofyan 5 120,000 250,000 226,000 

10 Fatma 5 120,000 250,000 226,000 

11 Rosidin 5 120,000 250,000 226,000 

12 Idris 5 120,000 250,000 226,000 

13 Dg.Bau 5 120,000 250,000 226,000 

14 Bahar 5 120,000 250,000 226,000 

15 Rosayani 5 120,000 250,000 226,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 5 1,250,000 2,250,000 2,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 5 1,500,000 3,500,000 3,200,000 

18 Intan 5 120,000 250,000 226,000 

19 Sadikin 5 120,000 250,000 226,000 

20 Rahman 5 120,000 250,000 226,000 

21 Sarifuddin 5 120,000 250,000 226,000 

22 Baso 5 120,000 250,000 226,000 

23 Jasman 5 120,000 250,000 226,000 

24 Ahmad 5 120,000 250,000 226,000 

25 Dg.Kanang 5 120,000 250,000 226,000 
Jumlah 16,194,000 

Rata-Rata 647,760 

Keterangan :Nilai Residu Pembakaran Ikan sebesar 50% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Gazebo 

Umur 
Ekonomis 

(Thn) 
Nilai Residu 

Total Investasi 
(Rp) 

Nilai Penyusutan 
(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 5 4,500,000 6,000,000 5,100,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 5 13,500,000 15,000,000 12,300,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 3 8,500,000 10,000,000 7,166,667 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 5 20,500,000 22,500,000 18,400,000 

5 Sahiruddin 4 850,000 1,000,000 787,500 

6 Kamaruddin 5 850,000 1,000,000 830,000 

7 Amiruddin 5 850,000 1,000,000 830,000 

8 Siti Hajar 4 850,000 1,500,000 1,287,500 

9 Sofyan 5 850,000 1,000,000 830,000 

10 Fatma 3 850,000 1,000,000 716,667 

11 Rosidin 4 850,000 1,500,000 1,287,500 

12 Idris 4 850,000 1,000,000 787,500 

13 Dg.Bau 3 850,000 1,000,000 716,667 

14 Bahar 5 850,000 1,000,000 830,000 

15 Rosayani 4 850,000 1,000,000 787,500 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 6 13,500,000 15,000,000 12,750,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 5 28,500,000 30,000,000 24,300,000 

18 Intan 4 850,000 1,000,000 787,500 

19 Sadikin 3 850,000 1,500,000 1,216,667 

20 Rahman 5 850,000 1,000,000 830,000 

21 Sarifuddin 5 850,000 1,000,000 830,000 

22 Baso 4 850,000 1,000,000 787,500 

23 Jasman 5 850,000 1,000,000 830,000 

24 Ahmad 4 850,000 1,000,000 787,500 

25 Dg.Kanang 5 850,000 1,000,000 830,000 

Jumlah 96,606,667 

Rata-Rata 3,864,267 

Keterangan :Nilai Residu Gazebo sebesar 60% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Meja 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu Total Investasi (Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 4 1,000,000 1,750,000 1,500,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3 2,000,000 3,000,000 2,333,333 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 700,000 1,200,000 850,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 1,500,000 2,700,000 2,325,000 

5 Sahiruddin 3 130,000 350,000 306,667 

6 Kamaruddin 3 130,000 350,000 306,667 

7 Amiruddin 2 130,000 350,000 285,000 

8 Siti Hajar 3 130,000 350,000 306,667 

9 Sofyan 4 130,000 350,000 317,500 

10 Fatma 3 130,000 300,000 256,667 

11 Rosidin 3 130,000 350,000 306,667 

12 Idris 3 130,000 300,000 256,667 

13 Dg.Bau 3 130,000 350,000 306,667 

14 Bahar 3 130,000 350,000 306,667 

15 Rosayani 3 130,000 350,000 306,667 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 2,000,000 3,000,000 2,333,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 3 3,000,000 5,250,000 4,250,000 

18 Intan 3 130,000 350,000 306,667 

19 Sadikin 3 130,000 300,000 256,667 

20 Rahman 3 130,000 350,000 306,667 

21 Sarifuddin 3 130,000 350,000 306,667 

22 Baso 3 130,000 300,000 256,667 

23 Jasman 3 130,000 350,000 306,667 

24 Ahmad 3 130,000 300,000 256,667 

25 Dg.Kanang 3 130,000 350,000 306,667 

Jumlah 19,157,500 

Rata-Rata 766,300 

Keterangan :Nilai Residu Meja sebesar 35% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Kursi 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu 
Total Investasi 

(Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 4 500,000 625,000 500,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3 800,000 1,050,000 783,333 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 550,000 750,000 475,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 750,000 980,000 792,500 

5 Sahiruddin 3 100,000 150,000 116,667 

6 Kamaruddin 3 100,000 150,000 116,667 

7 Amiruddin 2 100,000 150,000 100,000 

8 Siti Hajar 3 85,000 100,000 71,667 

9 Sofyan 4 100,000 150,000 125,000 

10 Fatma 3 100,000 150,000 116,667 

11 Rosidin 3 85,000 100,000 71,667 

12 Idris 3 85,000 100,000 71,667 

13 Dg.Bau 3 100,000 150,000 116,667 

14 Bahar 3 100,000 150,000 116,667 

15 Rosayani 3 100,000 150,000 116,667 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 550,000 750,000 566,667 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 3 850,000 1,000,000 716,667 

18 Intan 3 85,000 100,000 71,667 

19 Sadikin 3 100,000 150,000 116,667 

20 Rahman 3 100,000 150,000 116,667 

21 Sarifuddin 3 85,000 100,000 71,667 

22 Baso 3 100,000 150,000 116,667 

23 Jasman 3 100,000 150,000 116,667 

24 Ahmad 3 100,000 150,000 116,667 

25 Dg.Kanang 3 100,000 150,000 116,667 

Jumlah 5,817,500 

Rata-Rata 232,700 

Keterangan :Nilai Residu Kursi sebesar 50% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Gabus 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu 
Total Investasi 

(Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 1 100,000 200,000 100,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 1 350,000 700,000 350,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 1 10,000 200,000 190,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 1 500,000 1,000,000 500,000 

5 Sahiruddin 1 50,000 100,000 50,000 

6 Kamaruddin 1 50,000 100,000 50,000 

7 Amiruddin 1 50,000 100,000 50,000 

8 Siti Hajar 1 50,000 100,000 50,000 

9 Sofyan 1 50,000 100,000 50,000 

10 Fatma 1 50,000 100,000 50,000 

11 Rosidin 1 50,000 100,000 50,000 

12 Idris 1 50,000 100,000 50,000 

13 Dg.Bau 1 50,000 100,000 50,000 

14 Bahar 1 50,000 100,000 50,000 

15 Rosayani 1 50,000 100,000 50,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 1 500,000 1,000,000 500,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 1 750,000 1,500,000 750,000 

18 Intan 1 50,000 100,000 50,000 

19 Sadikin 1 50,000 100,000 50,000 

20 Rahman 1 50,000 100,000 50,000 

21 Sarifuddin 1 50,000 100,000 50,000 

22 Baso 1 50,000 100,000 50,000 

23 Jasman 1 50,000 100,000 50,000 
24 Ahmad 1 50,000 100,000 50,000 

25 Dg.Kanang 1 50,000 100,000 50,000 
Jumlah 3,340,000 

Rata-Rata 133,600 

Keterangan :Nilai Residu Gabus sebesar 50% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Gelas 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu 
Total Investasi 

(Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 1 15,000 45,000 30,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 1 20,000 80,000 60,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 18,000 75,000 66,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 1 35,000 100,000 65,000 

5 Sahiruddin 1 10,000 25,000 15,000 

6 Kamaruddin 2 10,000 25,000 20,000 

7 Amiruddin 1 10,000 20,000 10,000 

8 Siti Hajar 1 10,000 25,000 15,000 

9 Sofyan 2 10,000 25,000 20,000 

10 Fatma 1 10,000 25,000 15,000 

11 Rosidin 2 5,000 20,000 17,500 

12 Idris 1 5,000 20,000 15,000 

13 Dg.Bau 2 5,000 20,000 17,500 

14 Bahar 2 5,000 20,000 17,500 

15 Rosayani 2 5,000 20,000 17,500 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 1 40,000 120,000 80,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 2 50,000 200,000 175,000 

18 Intan 1 5,000 20,000 15,000 

19 Sadikin 2 10,000 25,000 20,000 

20 Rahman 2 5,000 20,000 17,500 

21 Sarifuddin 2 5,000 20,000 17,500 

22 Baso 1 5,000 20,000 15,000 

23 Jasman 2 5,000 20,000 17,500 
24 Ahmad 1 5,000 20,000 15,000 

25 Dg.Kanang 2 5,000 20,000 17,500 

Jumlah 791,000 

Rata-Rata 31,640 

Keterangan :Nilai Residu Gelas sebesar 10% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Baskom 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Total Investasi (Rp) Nilai Penyusutan (Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 2 300,000 150,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 2 330,000 165,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 1 240,000 240,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 2 455,000 227,500 

5 Sahiruddin 1 150,000 150,000 

6 Kamaruddin 1 100,000 100,000 

7 Amiruddin 1 150,000 150,000 

8 Siti Hajar 1 135,000 135,000 

9 Sofyan 1 100,000 100,000 

10 Fatma 1 100,000 100,000 

11 Rosidin 1 165,000 165,000 

12 Idris 1 150,000 150,000 

13 Dg.Bau 1 150,000 150,000 

14 Bahar 1 100,000 100,000 

15 Rosayani 1 165,000 165,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 1 450,000 450,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 1 500,000 500,000 

18 Intan 1 135,000 135,000 

19 Sadikin 1 100,000 100,000 

20 Rahman 1 100,000 100,000 

21 Sarifuddin 1 135,000 135,000 

22 Baso 1 150,000 150,000 

23 Jasman 1 150,000 150,000 

24 Ahmad 1 150,000 150,000 

25 Dg.Kanang 1 150,000 150,000 
Jumlah 4,267,500 

Rata-Rata 170,700 

Keterangan :Nilai Residu Gelas sebesar 0% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Kompor 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu 
Total Investasi 

(Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 4 500,000 700,000 575,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 4 90,000 1,200,000 1,177,500 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 3 200,000 350,000 283,333 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 1,400,000 1,800,000 1,450,000 

5 Sahiruddin 3 200,000 350,000 283,333 

6 Kamaruddin 3 200,000 350,000 283,333 

7 Amiruddin 3 200,000 350,000 283,333 

8 Siti Hajar 3 200,000 350,000 283,333 

9 Sofyan 3 200,000 350,000 283,333 

10 Fatma 3 200,000 350,000 283,333 

11 Rosidin 3 200,000 350,000 283,333 

12 Idris 3 200,000 350,000 283,333 

13 Dg.Bau 3 200,000 350,000 283,333 

14 Bahar 3 200,000 350,000 283,333 

15 Rosayani 3 200,000 350,000 283,333 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 1,100,000 1,400,000 1,033,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 3 1,800,000 2,100,000 1,500,000 

18 Intan 3 200,000 350,000 283,333 

19 Sadikin 3 200,000 350,000 283,333 

20 Rahman 3 200,000 350,000 283,333 

21 Sarifuddin 3 200,000 350,000 283,333 

22 Baso 3 200,000 350,000 283,333 

23 Jasman 3 200,000 350,000 283,333 

24 Ahmad 3 200,000 350,000 283,333 

25 Dg.Kanang 3 200,000 350,000 283,333 

Jumlah 11,402,500 

Rata-Rata 456,100 

Keterangan :Nilai Residu Kompor sebesar 60% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Wajan 

Umur Ekonomis (Thn) Total Investasi (Rp) Nilai Penyusutan (Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 4 170,000 42,500 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 4 270,000 67,500 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 3 60,000 20,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 360,000 90,000 

5 Sahiruddin 3 65,000 21,667 

6 Kamaruddin 3 65,000 21,667 

7 Amiruddin 4 60,000 15,000 

8 Siti Hajar 4 60,000 15,000 

9 Sofyan 3 60,000 20,000 

10 Fatma 3 65,000 21,667 

11 Rosidin 3 65,000 21,667 

12 Idris 4 65,000 16,250 

13 Dg.Bau 3 65,000 21,667 

14 Bahar 4 55,000 13,750 

15 Rosayani 3 60,000 20,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 325,000 108,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 4 385,000 96,250 

18 Intan 4 65,000 16,250 

19 Sadikin 4 65,000 16,250 

20 Rahman 3 65,000 21,667 

21 Sarifuddin 3 65,000 21,667 

22 Baso 4 55,000 13,750 

23 Jasman 3 55,000 18,333 

24 Ahmad 4 55,000 13,750 

25 Dg.Kanang 3 55,000 18,333 

Jumlah 772,917 

Rata-Rata 30,917 

Keterangan :Nilai Residu Wajan sebesar 0% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Panci 

Umur Ekonomis (Thn) Total Investasi (Rp) Nilai Penyusutan (Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 4 450,000 112,500 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 4 810,000 202,500 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 3 405,000 135,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 1,200,000 300,000 

5 Sahiruddin 3 135,000 45,000 

6 Kamaruddin 3 135,000 45,000 

7 Amiruddin 4 135,000 33,750 

8 Siti Hajar 4 130,000 32,500 

9 Sofyan 3 130,000 43,333 

10 Fatma 3 130,000 43,333 

11 Rosidin 3 135,000 45,000 

12 Idris 4 135,000 33,750 

13 Dg.Bau 3 130,000 43,333 

14 Bahar 4 135,000 33,750 

15 Rosayani 3 135,000 45,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 945,000 315,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 4 1,300,000 325,000 

18 Intan 4 135,000 33,750 

19 Sadikin 4 135,000 33,750 

20 Rahman 3 135,000 45,000 

21 Sarifuddin 3 130,000 43,333 

22 Baso 4 130,000 32,500 

23 Jasman 3 130,000 43,333 

24 Ahmad 4 130,000 32,500 

25 Dg.Kanang 3 130,000 43,333 

Jumlah 2,141,250 

Rata-Rata 85,650 

Keterangan :Nilai Residu Panci sebesar 0% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Spatula 

Umur Ekonomis (Thn) Total Investasi (Rp) Nilai Penyusutan (Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 4 60,000 15,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 4 100,000 25,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 3 40,000 13,333 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 4 108,000 27,000 

5 Sahiruddin 3 18,000 6,000 

6 Kamaruddin 3 40,000 13,333 

7 Amiruddin 4 40,000 10,000 

8 Siti Hajar 4 40,000 10,000 

9 Sofyan 3 50,000 16,667 

10 Fatma 3 20,000 6,667 

11 Rosidin 3 40,000 13,333 

12 Idris 4 36,000 9,000 

13 Dg.Bau 3 40,000 13,333 

14 Bahar 4 20,000 5,000 

15 Rosayani 3 20,000 6,667 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 175,000 58,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 4 160,000 40,000 

18 Intan 4 40,000 10,000 

19 Sadikin 4 20,000 5,000 

20 Rahman 3 40,000 13,333 

21 Sarifuddin 3 40,000 13,333 

22 Baso 4 36,000 9,000 

23 Jasman 3 36,000 12,000 

24 Ahmad 4 36,000 9,000 

25 Dg.Kanang 3 36,000 12,000 
Jumlah 372,333 

Rata-Rata 14,893 

Keterangan :Nilai Residu Spatula sebesar 0% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Blender 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Nilai Residu 
Total Investasi 

(Rp) 
Nilai Penyusutan 

(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 3 130,000 245,000 201,667 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3 250,000 500,000 416,667 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 150,000 230,000 155,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 3 900,000 1,060,000 760,000 

5 Sahiruddin 3 130,000 230,000 186,667 

6 Kamaruddin 3 130,000 250,000 206,667 

7 Amiruddin 3 130,000 230,000 186,667 

8 Siti Hajar 2 130,000 230,000 165,000 

9 Sofyan 3 130,000 250,000 206,667 

10 Fatma 2 130,000 230,000 165,000 

11 Rosidin 3 130,000 230,000 186,667 

12 Idris 3 130,000 230,000 186,667 

13 Dg.Bau 3 130,000 250,000 206,667 

14 Bahar 2 130,000 250,000 185,000 

15 Rosayani 3 130,000 230,000 186,667 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 500,000 690,000 523,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 2 700,000 920,000 570,000 

18 Intan 3 130,000 250,000 206,667 

19 Sadikin 3 130,000 230,000 186,667 

20 Rahman 2 130,000 250,000 185,000 

21 Sarifuddin 3 130,000 230,000 186,667 

22 Baso 3 130,000 230,000 186,667 

23 Jasman 2 130,000 230,000 165,000 

24 Ahmad 3 130,000 230,000 186,667 

25 Dg.Kanang 2 130,000 230,000 165,000 

Jumlah 6,163,333 

Rata-Rata 246,533 

Keterangan :Nilai Residu Blender sebesar 35% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Piring 

Umur 
Ekonomis 

(Thn) 
Nilai Residu 

Total Investasi 
(Rp) 

Nilai Penyusutan 
(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 2 100,000 300,000 250,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 2 90,000 360,000 315,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 100,000 285,000 235,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 2 150,000 525,000 450,000 

5 Sahiruddin 2 50,000 95,000 70,000 

6 Kamaruddin 2 50,000 95,000 70,000 

7 Amiruddin 2 60,000 100,000 70,000 

8 Siti Hajar 2 50,000 95,000 70,000 

9 Sofyan 2 50,000 95,000 70,000 

10 Fatma 2 60,000 105,000 75,000 

11 Rosidin 2 50,000 95,000 70,000 

12 Idris 2 60,000 100,000 70,000 

13 Dg.Bau 2 60,000 105,000 75,000 

14 Bahar 2 50,000 95,000 70,000 

15 Rosayani 2 10,000 105,000 100,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 2 200,000 570,000 470,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 2 350,000 1,000,000 825,000 

18 Intan 2 50,000 95,000 70,000 

19 Sadikin 2 50,000 95,000 70,000 

20 Rahman 2 50,000 95,000 70,000 

21 Sarifuddin 2 50,000 95,000 70,000 

22 Baso 2 60,000 105,000 75,000 

23 Jasman 2 60,000 105,000 75,000 

24 Ahmad 2 60,000 105,000 75,000 

25 Dg.Kanang 2 60,000 105,000 75,000 
Jumlah 3,935,000 

Rata-Rata 157,400 

Keterangan :Nilai Residu Piring sebesar 40% dari nilai perolehan 
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Lampiran 5. Lanjutan 

No Nama Sendok Jumlah Penyusutan 

Umur Ekonomis 
(Thn) 

Total Investasi 
(Rp) 

Nilai Penyusutan 
(Thn) 

Jumlah Penyusutan 
(Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 3 51,000 17,000 9,493,667 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3 72,000 24,000 20,469,833 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2 51,000 25,500 10,304,833 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 3 90,000 30,000 28,517,000 

5 Sahiruddin 3 17,000 5,667 2,270,167 

6 Kamaruddin 3 18,000 6,000 2,295,333 

7 Amiruddin 3 17,000 5,667 2,255,417 

8 Siti Hajar 2 17,000 8,500 2,676,167 

9 Sofyan 3 18,000 6,000 2,314,500 

10 Fatma 2 17,000 8,500 2,084,500 

11 Rosidin 3 17,000 5,667 2,750,000 

12 Idris 3 17,000 5,667 2,161,500 

13 Dg.Bau 3 18,000 6,000 2,232,833 

14 Bahar 2 17,000 8,500 2,246,167 

15 Rosayani 3 18,000 6,000 2,317,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 3 108,000 36,000 21,224,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 2 180,000 90,000 37,337,917 

18 Intan 3 17,000 5,667 2,217,500 

19 Sadikin 3 17,000 5,667 2,586,667 

20 Rahman 2 17,000 8,500 2,273,667 

21 Sarifuddin 3 18,000 6,000 2,261,167 

22 Baso 3 17,000 5,667 2,207,750 

23 Jasman 2 17,000 8,500 2,302,333 
24 Ahmad 3 17,000 5,667 2,207,750 

25 Dg.Kanang 2 17,000 8,500 2,302,333 
Jumlah 348,833 171,310,333 

Rata-Rata 13,953 6,852,413 

Keterangan :Nilai Residu Sendok sebesar 0% dari nilai perolehan 
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Lampiran  6.  Total Rata-Rata Biaya Tetap 

   
No Jenis Investasi Nilai Rata-Rata(Rp) Persentase 

1 Pembakaran Ikan 647,760 9.45% 

2 Gazebo 3,864,267 56.39% 

3 Meja 766,300 11.18% 

4 Kursi 232,700 3.40% 

5 Gabus 133,600 1.95% 

6 Gelas 31,640 0.46% 

7 Baskom 170,700 2.49% 

8 Kompor 456,100 6.66% 

9 Wajan 30,917 0.45% 

10 Panci 85,650 1.25% 

11 Spatula 14,893 0.22% 

12 Blender 246,533 3.60% 

13 Piring 157,400 2.30% 

14 Sendok 13,953 0.20% 

  Jumlah 6,852,413 100.00% 
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Lampiran 7. Biaya Variabel Wisata Kuliner 

No Nama Ikan Kerapu 

Jumlah (Kg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 150 60,000 9,000,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 180 60,000 10,800,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 100 60,000 6,000,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 130 60,000 7,800,000 

5 Sahiruddin 10 60,000 600,000 

6 Kamaruddin 15 60,000 900,000 

7 Amiruddin 20 60,000 1,200,000 

8 Siti Hajar 15 60,000 900,000 

9 Sofyan 20 60,000 1,200,000 

10 Fatma 10 60,000 600,000 

11 Rosidin 10 60,000 600,000 

12 Idris 20 60,000 1,200,000 

13 Dg.Bau 15 60,000 900,000 

14 Bahar 10 60,000 600,000 

15 Rosayani 10 60,000 600,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 150 60,000 9,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 100 60,000 6,000,000 

18 Intan 10 60,000 600,000 

19 Sadikin 15 60,000 900,000 

20 Rahman 20 60,000 1,200,000 

21 Sarifuddin 20 60,000 1,200,000 

22 Baso 15 60,000 900,000 

23 Jasman 10 60,000 600,000 

24 Ahmad 10 60,000 600,000 

25 Dg.Kanang 10 60,000 600,000 
Jumlah 64,500,000 

Rata-Rata 2,580,000 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Ikan Kakap 

Jumlah (Kg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 80 40,000 3,200,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 200 40,000 8,000,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 100 40,000 4,000,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 250 40,000 10,000,000 

5 Sahiruddin 10 40,000 400,000 

6 Kamaruddin 20 40,000 800,000 

7 Amiruddin 15 40,000 600,000 

8 Siti Hajar 15 40,000 600,000 

9 Sofyan 15 40,000 600,000 

10 Fatma 10 40,000 400,000 

11 Rosidin 10 40,000 400,000 

12 Idris 10 40,000 400,000 

13 Dg.Bau 20 40,000 800,000 

14 Bahar 10 40,000 400,000 

15 Rosayani 10 40,000 400,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 250 40,000 10,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 150 40,000 6,000,000 

18 Intan 10 40,000 400,000 

19 Sadikin 10 40,000 400,000 

20 Rahman 10 40,000 400,000 

21 Sarifuddin 15 40,000 600,000 

22 Baso 15 40,000 600,000 

23 Jasman 20 40,000 800,000 

24 Ahmad 10 40,000 400,000 

25 Dg.Kanang 15 40,000 600,000 

Jumlah 51,200,000 

Rata-Rata 2,048,000 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Ikan Baronang 

Jumlah (Kg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 50 35,000 1,750,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 100 35,000 3,500,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 120 35,000 4,200,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 130 35,000 4,550,000 

5 Sahiruddin 10 35,000 350,000 

6 Kamaruddin 15 35,000 525,000 

7 Amiruddin 15 35,000 525,000 

8 Siti Hajar 15 35,000 525,000 

9 Sofyan 10 35,000 350,000 

10 Fatma 10 35,000 350,000 

11 Rosidin 10 35,000 350,000 

12 Idris 20 35,000 700,000 

13 Dg.Bau 15 35,000 525,000 

14 Bahar 10 35,000 350,000 

15 Rosayani 10 35,000 350,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 120 35,000 4,200,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 100 35,000 3,500,000 

18 Intan 10 35,000 350,000 

19 Sadikin 15 35,000 525,000 

20 Rahman 15 35,000 525,000 

21 Sarifuddin 10 35,000 350,000 

22 Baso 10 35,000 350,000 

23 Jasman 10 35,000 350,000 

24 Ahmad 10 35,000 350,000 

25 Dg.Kanang 10 35,000 350,000 

Jumlah 29,750,000 

Rata-Rata 1,190,000 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Ikan Tenggiri 

Jumlah (Kg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 50 45,000 2,250,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 100 45,000 4,500,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 80 45,000 3,600,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 100 45,000 4,500,000 

5 Sahiruddin 10 45,000 450,000 

6 Kamaruddin 10 45,000 450,000 

7 Amiruddin 10 45,000 450,000 

8 Siti Hajar 10 45,000 450,000 

9 Sofyan 10 45,000 450,000 

10 Fatma 10 45,000 450,000 

11 Rosidin 15 45,000 675,000 

12 Idris 20 45,000 900,000 

13 Dg.Bau 20 45,000 900,000 

14 Bahar 15 45,000 675,000 

15 Rosayani 15 45,000 675,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 100 45,000 4,500,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 70 45,000 3,150,000 

18 Intan 10 45,000 450,000 

19 Sadikin 10 45,000 450,000 

20 Rahman 10 45,000 450,000 

21 Sarifuddin 10 45,000 450,000 

222 Baso 10 45,000 450,000 

23 Jasman 10 45,000 450,000 

24 Ahmad 10 45,000 450,000 

25 Dg.Kanang 10 45,000 450,000 

Jumlah 32,625,000 

Rata-Rata 1,305,000 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Cumi-cumi 

Jumlah (Kg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 50 120,000 6,000,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 70 120,000 8,400,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 70 120,000 8,400,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 80 120,000 9,600,000 

5 Sahiruddin 10 120,000 1,200,000 

6 Kamaruddin 5 120,000 600,000 

7 Amiruddin 5 120,000 600,000 

8 Siti Hajar 7 120,000 840,000 

9 Sofyan 7 120,000 840,000 

10 Fatma 9 120,000 1,080,000 

11 Rosidin 6 120,000 720,000 

12 Idris 5 120,000 600,000 

13 Dg.Bau 8 120,000 960,000 

14 Bahar 3 120,000 360,000 

15 Rosayani 4 120,000 480,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 80 120,000 9,600,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 50 120,000 6,000,000 

18 Intan 5 120,000 600,000 

19 Sadikin 10 120,000 1,200,000 

20 Rahman 10 120,000 1,200,000 

21 Sarifuddin 7 120,000 840,000 

22 Baso 8 120,000 960,000 

23 Jasman 10 120,000 1,200,000 

24 Ahmad 6 120,000 720,000 

25 Dg.Kanang 7 120,000 840,000 

Jumlah 63,840,000 

Rata-Rata 2,553,600 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Udang 

Jumlah (Kg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 50 135,000 6,750,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 70 135,000 9,450,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 70 135,000 9,450,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 80 135,000 10,800,000 

5 Sahiruddin 10 135,000 1,350,000 

6 Kamaruddin 5 135,000 675,000 

7 Amiruddin 5 135,000 675,000 

8 Siti Hajar 7 135,000 945,000 

9 Sofyan 7 135,000 945,000 

10 Fatma 9 135,000 1,215,000 

11 Rosidin 6 135,000 810,000 

12 Idris 5 135,000 675,000 

13 Dg.Bau 8 135,000 1,080,000 

14 Bahar 3 135,000 405,000 

15 Rosayani 4 135,000 540,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 80 135,000 10,800,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 50 135,000 6,750,000 

18 Intan 5 135,000 675,000 

19 Sadikin 10 135,000 1,350,000 

20 Rahman 10 135,000 1,350,000 

21 Sarifuddin 7 135,000 945,000 

22 Baso 8 135,000 1,080,000 

23 Jasman 10 135,000 1,350,000 

24 Ahmad 6 135,000 810,000 

25 Dg.Kanang 7 135,000 945,000 

Jumlah 71,820,000 

Rata-Rata 2,872,800 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Sayur-sayuran Bumbu Masak 

Total Biaya Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 2,000,000 3,000,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 3,000,000 5,000,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 2,000,000 4,000,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 3,500,000 5,000,000 

5 Sahiruddin 1,000,000 2,000,000 

6 Kamaruddin 1,000,000 2,000,000 

7 Amiruddin 1,000,000 2,000,000 

8 Siti Hajar 1,000,000 2,000,000 

9 Sofyan 1,000,000 2,000,000 

10 Fatma 1,000,000 2,000,000 

11 Rosidin 1,000,000 2,000,000 

12 Idris 1,000,000 2,000,000 

13 Dg.Bau 1,000,000 2,000,000 

14 Bahar 1,000,000 2,000,000 

15 Rosayani 1,000,000 2,000,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 4,000,000 5,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 3,500,000 5,000,000 

18 Intan 1,000,000 1,000,000 

19 Sadikin 1,000,000 2,000,000 

20 Rahman 700,000 2,000,000 

21 Sarifuddin 1,000,000 2,000,000 

22 Baso 700,000 2,000,000 

23 Jasman 1,000,000 2,000,000 

24 Ahmad 1,000,000 2,000,000 

25 Dg.Kanang 1,000,000 2,000,000 

Jumlah 36,400,000 64,000,000 

Rata-Rata 1,456,000 2,560,000 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Arang 

Jumlah (Krg/Bln) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 25 130,000 3,250,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 30 130,000 3,900,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 25 130,000 3,250,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 40 130,000 5,200,000 

5 Sahiruddin 15 130,000 1,950,000 

6 Kamaruddin 15 130,000 1,950,000 

7 Amiruddin 20 130,000 2,600,000 

8 Siti Hajar 19 130,000 2,470,000 

9 Sofyan 20 130,000 2,600,000 

10 Fatma 19 130,000 2,470,000 

11 Rosidin 20 130,000 2,600,000 

12 Idris 20 130,000 2,600,000 

13 Dg.Bau 20 130,000 2,600,000 

14 Bahar 20 130,000 2,600,000 

15 Rosayani 19 130,000 2,470,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 40 130,000 5,200,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 45 130,000 5,850,000 

18 Intan 20 130,000 2,600,000 

19 Sadikin 19 130,000 2,470,000 

20 Rahman 20 130,000 2,600,000 

21 Sarifuddin 20 130,000 2,600,000 

22 Baso 19 130,000 2,470,000 

23 Jasman 20 130,000 2,600,000 

24 Ahmad 20 130,000 2,600,000 

25 Dg.Kanang 19 130,000 2,470,000 

Jumlah 73,970,000 

Rata-Rata 2,958,800 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Tenaga Kerja 

Jumlah (Orang) Harga Satuan (Rp) Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 7 1,000,000 9,000,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 15 1,000,000 15,000,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 9 1,000,000 9,000,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 20 1,000,000 20,000,000 

5 Sahiruddin 1 1,000,000 1,000,000 

6 Kamaruddin 1 1,000,000 1,000,000 

7 Amiruddin 1 1,000,000 1,000,000 

8 Siti Hajar 1 1,000,000 1,000,000 

9 Sofyan 1 1,000,000 1,000,000 

10 Fatma 1 1,000,000 1,000,000 

11 Rosidin 1 1,000,000 1,000,000 

12 Idris 1 1,000,000 1,000,000 

13 Dg.Bau 1 1,000,000 1,000,000 

14 Bahar 1 1,000,000 1,000,000 

15 Rosayani 1 1,000,000 1,000,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 15 1,000,000 15,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 17 1,000,000 17,000,000 

18 Intan 1 1,000,000 1,000,000 

19 Sadikin 1 1,000,000 1,000,000 

20 Rahman 1 1,000,000 1,000,000 

21 Sarifuddin 1 1,000,000 1,000,000 

22 Baso 1 1,000,000 1,000,000 

23 Jasman 1 1,000,000 1,000,000 

24 Ahmad 1 1,000,000 1,000,000 

25 Dg.Kanang 1 1,000,000 1,000,000 

Jumlah 104,000,000 

Rata-Rata 4,160,000 
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Lampiran 7. Lanjutan  

No Nama Gas Total Biaya Variabel 

Jumlah 
(Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Total Biaya 
Total Biaya 

variabel (Bln) 
Total Biaya 

variabel (Thn) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 5 21,000 105,000 46,305,000 555,660,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 10 21,000 210,000 71,760,000 861,120,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 8 21,000 168,000 54,068,000 648,816,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 15 21,000 315,000 81,265,000 975,180,000 

5 Sahiruddin 4 21,000 84,000 10,384,000 124,608,000 

6 Kamaruddin 4 21,000 84,000 9,984,000 119,808,000 

7 Amiruddin 4 21,000 84,000 10,734,000 128,808,000 

8 Siti Hajar 4 21,000 84,000 10,814,000 129,768,000 

9 Sofyan 4 21,000 84,000 11,069,000 132,828,000 

10 Fatma 4 21,000 84,000 10,649,000 127,788,000 

11 Rosidin 4 21,000 84,000 10,239,000 122,868,000 

12 Idris 4 21,000 84,000 11,159,000 133,908,000 

13 Dg.Bau 4 21,000 84,000 11,849,000 142,188,000 

14 Bahar 4 21,000 84,000 9,474,000 113,688,000 

15 Rosayani 4 21,000 84,000 9,599,000 115,188,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 10 21,000 210,000 77,510,000 930,120,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 15 21,000 315,000 63,065,000 756,780,000 

18 Intan 4 21,000 84,000 8,759,000 105,108,000 

19 Sadikin 4 21,000 84,000 11,379,000 136,548,000 

20 Rahman 4 21,000 84,000 11,509,000 138,108,000 

21 Sarifuddin 4 21,000 84,000 11,069,000 132,828,000 

22 Baso 4 21,000 84,000 10,594,000 127,128,000 

23 Jasman 4 21,000 84,000 11,434,000 137,208,000 

24 Ahmad 4 21,000 84,000 10,014,000 120,168,000 

25 Dg.Kanang 4 21,000 84,000 10,339,000 124,068,000 

Jumlah 2,919,000 494,624,000 5,935,488,000 

Rata-Rata 116,760 19,784,960 237,419,520.0 
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Lampiran 8. Total Rata-Rata Biaya Variabel 

No Uraian 
Nilai Rata-Rata 

(Rp) Persentase 

1 Ikan Kerapu 2,580,000 10.84% 

2 Ikan Kakap 2,048,000 8.60% 

3 Ikan Baronang 1,190,000 5.00% 

4 Ikan Tenggiri 1,305,000 5.48% 

5 Cumi-Cumi 2,553,600 10.73% 

6 Udang 2,872,800 12.07% 

7 Sayur-Sayuran 1,456,000 6.12% 

8 Bumbu Masak 2,560,000 10.76% 

9 Arang 2,958,800 12.43% 

10 Tenaga Kerja 4,160,000 17.48% 

11 Gas 116,760 0.49% 

  Jumlah 23,800,960 100.00% 
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Lampiran 9. Total Cost Wisata Kuliner 

No Nama Biaya Tetap (Thn) Biaya Variabel Total Biaya 

1 Risma (Rm.Tallasa) 9,493,667 555,660,000 565,153,667 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 20,469,833 861,120,000 881,589,833 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 10,304,833 648,816,000 659,120,833 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 28,517,000 975,180,000 1,003,697,000 

5 Sahiruddin 2,270,167 124,608,000 126,878,167 

6 Kamaruddin 2,295,333 119,808,000 122,103,333 

7 Amiruddin 2,255,417 128,808,000 131,063,417 

8 Siti Hajar 2,676,167 129,768,000 132,444,167 

9 Sofyan 2,314,500 132,828,000 135,142,500 

10 Fatma 2,084,500 127,788,000 129,872,500 

11 Rosidin 2,750,000 122,868,000 125,618,000 

12 Idris 2,161,500 133,908,000 136,069,500 

13 Dg.Bau 2,232,833 142,188,000 144,420,833 

14 Bahar 2,246,167 113,688,000 115,934,167 

15 Rosayani 2,317,000 115,188,000 117,505,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 21,224,333 930,120,000 951,344,333 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 37,337,917 756,780,000 794,117,917 

18 Intan 2,217,500 105,108,000 107,325,500 

19 Sadikin 2,586,667 136,548,000 139,134,667 

20 Rahman 2,273,667 138,108,000 140,381,667 

21 Sarifuddin 2,261,167 132,828,000 135,089,167 

22 Baso 2,207,750 127,128,000 129,335,750 

23 Jasman 2,302,333 137,208,000 139,510,333 

24 Ahmad 2,207,750 120,168,000 122,375,750 

25 Dg.Kanang 2,302,333 124,068,000 126,370,333 

Jumlah 171,310,333 5,935,488,000 6,106,798,333 

Rata-Rata 6,852,413 237,419,520 244,271,933 
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Lampiran 10. Penerimaan Wisata Kuliner 

No Nama Ikan Kerapu Ikan Kakap 

Jumlah 
(Porsi/Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Penerimaan 
(Bln) 

Jumlah 
(Porsi/Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Penerimaan 
(Bln) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 300 50,000 15,000,000 400 50,000 20,000,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 450 50,000 22,500,000 600 50,000 30,000,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 350 50,000 17,500,000 450 50,000 22,500,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 500 50,000 25,000,000 650 50,000 32,500,000 

5 Sahiruddin 190 50,000 9,500,000 170 50,000 8,500,000 

6 Kamaruddin 180 50,000 9,000,000 185 50,000 9,250,000 

7 Amiruddin 120 50,000 6,000,000 20 50,000 1,000,000 

8 Siti Hajar 190 50,000 9,500,000 175 50,000 8,750,000 

9 Sofyan 110 50,000 5,500,000 120 50,000 6,000,000 

10 Fatma 100 50,000 5,000,000 150 50,000 7,500,000 

11 Rosidin 155 50,000 7,750,000 185 50,000 9,250,000 

12 Idris 170 50,000 8,500,000 170 50,000 8,500,000 

13 Dg.Bau 20 50,000 1,000,000 120 50,000 6,000,000 

14 Bahar 145 50,000 7,250,000 110 50,000 5,500,000 

15 Rosayani 130 50,000 6,500,000 100 50,000 5,000,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 500 50,000 25,000,000 650 50,000 32,500,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 400 50,000 20,000,000 400 50,000 20,000,000 

18 Intan 155 50,000 7,750,000 150 50,000 7,500,000 

19 Sadikin 160 50,000 8,000,000 180 50,000 9,000,000 

20 Rahman 170 50,000 8,500,000 175 50,000 8,750,000 

21 Sarifuddin 165 50,000 8,250,000 200 50,000 10,000,000 

22 Baso 130 50,000 6,500,000 180 50,000 9,000,000 

23 Jasman 120 50,000 6,000,000 140 50,000 7,000,000 

24 Ahmad 110 50,000 5,500,000 100 50,000 5,000,000 

25 Dg.Kanang 100 50,000 5,000,000 145 50,000 7,250,000 

Jumlah 256,000,000 Jumlah 296,250,000 

Rata-Rata 10,240,000 Rata-Rata 11,850,000 
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Lampiran 10. Lanjutan 

No Nama Ikan Baronang Ikan Tenggiri 

Jumlah 
(Porsi/Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Penerimaan 
(Bln) 

Jumlah 
(Porsi/Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Penerimaan 
(Bln) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 200 50,000 10,000,000 210 50,000 10,500,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 400 50,000 20,000,000 350 50,000 17,500,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 250 50,000 12,500,000 250 50,000 12,500,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 500 50,000 25,000,000 450 50,000 22,500,000 

5 Sahiruddin 100 50,000 5,000,000 150 50,000 7,500,000 

6 Kamaruddin 120 50,000 6,000,000 160 50,000 8,000,000 

7 Amiruddin 130 50,000 6,500,000 130 50,000 6,500,000 

8 Siti Hajar 170 50,000 8,500,000 120 50,000 6,000,000 

9 Sofyan 175 50,000 8,750,000 175 50,000 8,750,000 

10 Fatma 145 50,000 7,250,000 145 50,000 7,250,000 

11 Rosidin 100 50,000 5,000,000 110 50,000 5,500,000 

12 Idris 130 50,000 6,500,000 100 50,000 5,000,000 

13 Dg.Bau 125 50,000 6,250,000 145 50,000 7,250,000 

14 Bahar 100 50,000 5,000,000 160 50,000 8,000,000 

15 Rosayani 185 50,000 9,250,000 120 50,000 6,000,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 550 50,000 27,500,000 500 50,000 25,000,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 400 50,000 20,000,000 300 50,000 15,000,000 

18 Intan 145 50,000 7,250,000 140 50,000 7,000,000 

19 Sadikin 160 50,000 8,000,000 160 50,000 8,000,000 

20 Rahman 145 50,000 7,250,000 120 50,000 6,000,000 

21 Sarifuddin 150 50,000 7,500,000 175 50,000 8,750,000 

22 Baso 185 50,000 9,250,000 185 50,000 9,250,000 

23 Jasman 120 50,000 6,000,000 145 50,000 7,250,000 

24 Ahmad 125 50,000 6,250,000 100 50,000 5,000,000 

25 Dg.Kanang 145 50,000 7,250,000 120 50,000 6,000,000 
Jumlah 247,750,000 Jumlah 236,000,000 

Rata-Rata 9,910,000 Rata-Rata 9,440,000 
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Lampiran 10. Lanjutan 

No Nama Cumi-Cumi Udang 

Jumlah 
(Porsi/Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Penerimaan 
(Bln) 

Jumlah 
(Porsi/Bln) 

Harga Satuan 
(Rp) 

Penerimaan 
(Bln) 

1 Risma (Rm.Tallasa) 100 35,000 3,500,000 150 35,000 5,250,000 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 300 35,000 10,500,000 400 35,000 14,000,000 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 200 35,000 7,000,000 180 35,000 6,300,000 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 400 35,000 14,000,000 450 35,000 15,750,000 

5 Sahiruddin 95 35,000 3,325,000 130 35,000 4,550,000 

6 Kamaruddin 100 35,000 3,500,000 160 35,000 5,600,000 

7 Amiruddin 75 35,000 2,625,000 90 35,000 3,150,000 

8 Siti Hajar 110 35,000 3,850,000 110 35,000 3,850,000 

9 Sofyan 80 35,000 2,800,000 100 35,000 3,500,000 

10 Fatma 60 35,000 2,100,000 95 35,000 3,325,000 

11 Rosidin 70 35,000 2,450,000 90 35,000 3,150,000 

12 Idris 80 35,000 2,800,000 50 35,000 1,750,000 

13 Dg.Bau 90 35,000 3,150,000 85 35,000 2,975,000 

14 Bahar 100 35,000 3,500,000 90 35,000 3,150,000 

15 Rosayani 95 35,000 3,325,000 95 35,000 3,325,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 500 35,000 17,500,000 450 35,000 15,750,000 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 300 35,000 10,500,000 350 35,000 12,250,000 

18 Intan 95 35,000 3,325,000 100 35,000 3,500,000 

19 Sadikin 60 35,000 2,100,000 110 35,000 3,850,000 

20 Rahman 45 35,000 1,575,000 115 35,000 4,025,000 

21 Sarifuddin 85 35,000 2,975,000 125 35,000 4,375,000 

22 Baso 95 35,000 3,325,000 130 35,000 4,550,000 

23 Jasman 50 35,000 1,750,000 95 35,000 3,325,000 

24 Ahmad 100 35,000 3,500,000 120 35,000 4,200,000 

25 Dg.Kanang 90 35,000 3,150,000 100 35,000 3,500,000 

Jumlah 118,125,000 Jumlah 138,950,000 

Rata-Rata 4,725,000 Rata-Rata 5,558,000 
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Lampiran 11. Pendapatan Wisata Kuliner 

No Nama Penerimaan (thn) Biaya Total (thn) Pendapatann/Thn 

1 Risma (Rm.Tallasa) 771,000,000 565,153,667 205,846,333 

2 Idrus (Rm.Ombak Beba) 1,374,000,000 881,589,833 492,410,167 

3 Syamsiah (Rm. Pojok) 939,600,000 659,120,833 280,479,167 

4 Ardiansyah (Rm.Pesisir) 1,617,000,000 1,003,697,000 613,303,000 

5 Sahiruddin 460,500,000 126,878,167 333,621,833 

6 Kamaruddin 496,200,000 122,103,333 374,096,667 

7 Amiruddin 309,300,000 131,063,417 178,236,583 

8 Siti Hajar 485,400,000 132,444,167 352,955,833 

9 Sofyan 423,600,000 135,142,500 288,457,500 

10 Fatma 389,100,000 129,872,500 259,227,500 

11 Rosidin 397,200,000 125,618,000 271,582,000 

12 Idris 396,600,000 136,069,500 260,530,500 

13 Dg.Bau 319,500,000 144,420,833 175,079,167 

14 Bahar 388,800,000 115,934,167 272,865,833 

15 Rosayani 400,800,000 117,505,000 283,295,000 

16 Ekhsan Hamid (Rm. Balla Juku) 1,719,000,000 951,344,333 767,655,667 

17 Mr.Shin (Rm. The view) 1,173,000,000 794,117,917 378,882,083 

18 Intan 435,900,000 107,325,500 328,574,500 

19 Sadikin 467,400,000 139,134,667 328,265,333 

20 Rahman 433,200,000 140,381,667 292,818,333 

21 Sarifuddin 502,200,000 135,089,167 367,110,833 

22 Baso 502,500,000 129,335,750 373,164,250 

23 Jasman 375,900,000 139,510,333 236,389,667 

24 Ahmad 353,400,000 122,375,750 231,024,250 

25 Dg.Kanang 385,800,000 126,370,333 259,429,667 

Jumlah 15,516,900,000 6,106,798,333 9,410,101,667 

Rata-Rata 620,676,000 244,271,933 376,404,067 
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Lampiran 12. Dokumentasi Penelitian 
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